

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2024**

**KEMEN/LEMB** (032) KEMENTERIAN KELAUTAN DAN PERIKANAN  
**UNIT ORG** (12) Badan Penyuluhan dan Pengembangan Sumber Daya Manusia Kelautan dan Perikanan  
**UNIT KERJA** (427551) SEKOLAH USAHA PERIKANAN MENENGAH LADONG  
**ALOKASI** Rp. 13,709,595,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2024			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
032.12.DL	Program Pendidikan dan Pelatihan Vokasi			2,793,124,000	
2376	Pendidikan Kelautan dan Perikanan			2,793,124,000	
2376.RAA	Sarana Bidang Pendidikan[Base Line]	2.0 Paket, Unit, m2		66,674,000	
<hr style="border-top: 1px dashed black;"/>					
2376.RAA.001	Lokasi : KAB. ACEH BESAR Peralatan dan Mesin Pendidikan KP	2.0 Unit		66,674,000	
051	Peralatan dan Mesin Pendidikan KP			66,674,000	U
A	Peralatan Pendidikan KP			66,674,000	
532111	Belanja Modal Peralatan dan Mesin (KPPN.001-Banda Aceh )			66,674,000	PNP
	- Pengadaan Mesin Meat Bone Separator	1.0 Unit	26,000,000	26,000,000	
	- Mesin Cetak Nugget	1.0 Unit	25,674,000	25,674,000	
	- Pompa Blower	1.0 Unit	15,000,000	15,000,000	
2376.RAN	Sarana Bidang Teknologi Informasi dan Komunikasi[Base Line]	1.0 Unit, Unit, m2, Penelitian, Program Studi		100,000,000	
<hr style="border-top: 1px dashed black;"/>					
2376.RAN.001	Lokasi : KAB. ACEH BESAR Sarana Bidang Teknologi Informasi dan Komunikasi	1.0 Unit		100,000,000	
051	Sarana Teknologi Informasi dan Komunikasi			100,000,000	U
ZA	Peralatan Sarana Teknologi Informasi dan Komunikasi Bidang Pendidikan Kelautan dan Perikanan (Blokir AA) Volume 1 Unit			100,000,000	
532111	Belanja Modal Peralatan dan Mesin (KPPN.001-Banda Aceh )			100,000,000	9 RM
	- Komputer PC All In One	5.0 Unit	15,000,000	75,000,000	*
	- Laptop	2.0 Unit	12,500,000	25,000,000	*
2376.RBI	Prasarana Bidang Pendidikan Dasar dan Menengah[Base Line]	1.0 unit		400,000,000	
<hr style="border-top: 1px dashed black;"/>					
2376.RBI.001	Lokasi : KAB. ACEH BESAR Gedung, Bangunan dan Prasarana Pendidikan Menengah yang Ditingkatkan Kapasitasnya	1.0 unit		400,000,000	
051	Gedung dan Bangunan Pendidikan KP			400,000,000	U
ZA	Pengadaan Gedung dan Bangunan (Blokir AA) Volume 1 Unit			400,000,000	
533121	Belanja Penambahan Nilai Gedung dan Bangunan (KPPN.001-Banda Aceh )			400,000,000	9 RM
	- Rehab dan Pemasangan HDPE Tambak	1.0 PKT	400,000,000	400,000,000	*
2376.SAC	Pendidikan Vokasi Bidang Pertanian dan Perikanan[Base Line]	75.0 Orang		2,226,450,000	
<hr style="border-top: 1px dashed black;"/>					
2376.SAC.001	Lokasi : KAB. ACEH BESAR Peserta Pendidikan Vokasi Kelautan dan Perikanan Yang Kompeten	75.0 Orang		2,226,450,000	
052	Pengajaran dan Perkuliahan			733,479,000	U
A	Kegiatan Belajar Mengajar			141,600,000	
521211	Belanja Bahan (KPPN.001-Banda Aceh )			3,000,000	RM
	- Penggandaan Soal Ujian Siswa	5000.0 LBR	500	2,500,000	
	- Pengandaan Modul Siswa	1000.0 LBR	500	500,000	

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2024**

**KEMEN/LEMB**  
**UNIT ORG**  
**UNIT KERJA**  
**ALOKASI**

**(032)**  
(12)  
(427551)  
Rp. 13,709,595,000

KEMENTERIAN KELAUTAN DAN PERIKANAN  
Badan Penyuluhan dan Pengembangan Sumber Daya Manusia Kelautan dan Perikanan  
SEKOLAH USAHA PERIKANAN MENENGAH LADONG

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2024			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.001-Banda Aceh )			4,500,000	RM
	- ATK Bidang Pengajaran	3.0 PKT	1,000,000	3,000,000	
	- Bahan Komputer	1.0 PKT	1,500,000	1,500,000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.001-Banda Aceh )			40,000,000	RM
	- Honor Guru Tidak Tetap	1600.0 OJ	25,000	40,000,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.001-Banda Aceh )			68,000,000	RM
	- Perjalanan Koordinasi Penyelenggaraan Pendidikan	8.0 OK	8,500,000	68,000,000	
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.001-Banda Aceh )			26,100,000	RM
	- Perjalanan Koordinasi Pendidikan	110.0 OK	150,000	16,500,000	
	- Perjalanan Guru Tidak Tetap	64.0 OK	150,000	9,600,000	
<b>B</b>	<i>Praktek Reguler SUPM Ladong</i>			4,500,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.001-Banda Aceh )			4,500,000	RM
	- Bahan Praktek Kompetensi Keahlian NKPI	1.0 PKT	1,000,000	1,000,000	
	- Bahan Praktek Kompetensi Keahlian TKPI	1.0 PKT	1,000,000	1,000,000	
	- Bahan Praktek Kompetensi Keahlian APAPL	1.0 PKT	1,000,000	1,000,000	
	- Bahan Praktek Kompetensi Keahlian APHP	1.0 PKT	1,500,000	1,500,000	
<b>C</b>	<i>Praktek Teaching Factory</i>			155,144,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.001-Banda Aceh )			155,144,000	RM
	- Teaching Factory Pembenuhan dan Pembesaran Ikan Air Tawar	2.0 PKT	11,572,000	23,144,000	
	- Teaching Factory Pembesaran Air Payau (Udang Vanamei)	1.0 PKT	60,000,000	60,000,000	
	- Teaching Factory Hatchery (Udang Vanamei)	2.0 PKT	16,000,000	32,000,000	
	- Teaching Factory Fish Processing	2.0 PKT	20,000,000	40,000,000	
<b>D</b>	<i>Praktek Kerja Lapang Siswa SUPM Ladong</i>			24,000,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.001-Banda Aceh )			3,000,000	RM
	- Bahan Praktek Lapang Siswa (SUPM Ladong)	2.0 PKT	1,500,000	3,000,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.001-Banda Aceh )			21,000,000	RM
	- Supervisi/Monitoring PKL	6.0 OK	3,500,000	21,000,000	
<b>E</b>	<i>Wisuda Siswa SUPM Ladong</i>			54,840,000	

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2024**

**KEMEN/LEMB**  
**UNIT ORG**  
**UNIT KERJA**  
**ALOKASI**

**(032)**  
(12)  
(427551)  
Rp. 13,709,595,000

KEMENTERIAN KELAUTAN DAN PERIKANAN  
Badan Penyuluhan dan Pengembangan Sumber Daya Manusia Kelautan dan Perikanan  
SEKOLAH USAHA PERIKANAN MENENGAH LADONG

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2024			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.001-Banda Aceh )			54,840,000	RM
	- Perjalanan Wisuda SUPM Ladong	11.0 OK	3,440,000	37,840,000	
	- Perjalanan Pendamping Wisuda Siswa SUPM Ladong	2.0 OK	8,500,000	17,000,000	
<i>PA</i>	<i>Pengajaran dan Perkuliahan POLITEKNIK KP</i>			<i>109,414,000</i>	
522119	<u>Belanja Langganan Daya dan Jasa Lainnya</u> (KPPN.001-Banda Aceh )			3,264,000	RM
	- Biaya Lisensi Zoom	1.0 THN	3,264,000	3,264,000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.001-Banda Aceh )			14,750,000	RM
	- Honor Penguji Proposal Tugas Akhir	59.0 TRN	50,000	2,950,000	
	- Honor Penguji Komprehensif	236.0 OK	50,000	11,800,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.001-Banda Aceh )			91,400,000	RM
	- Perjalanan Koordinasi Penyelenggaraan Pendidikan	10.0 OK	8,500,000	85,000,000	
	- Perjalanan Dosen Kunjung dari Poltek Induk	1.0 OK	6,400,000	6,400,000	
<i>PC</i>	<i>Praktek Kerja Lapang POLITEKNIK KP</i>			<i>10,500,000</i>	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.001-Banda Aceh )			4,500,000	RM
	- Bahan Praktek Lapang Taruna (Politeknik KP Aceh)	3.0 PKT	1,500,000	4,500,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.001-Banda Aceh )			6,000,000	RM
	- Supervisi/Monitoring KPA	3.0 OK	2,000,000	6,000,000	
<i>PD</i>	<i>Praktek Laut</i>			<i>155,271,000</i>	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.001-Banda Aceh )			93,496,000	RM
	> KM. LADONG 1			38,688,000	
	>> STATIONER		0	38,688,000	
	- Solar Mesin Utama	2496.0 LTR	15,000	37,440,000	
	- Oli Mesin Utama	24.96 LTR	50,000	1,248,000	
	> KM. Ladong 4			54,808,000	
	>> LAYAR		0	6,530,000	
	- Solar Mesin Utama	422.0 LTR	15,000	6,330,000	
	- Oli Mesin Utama	4.0 LTR	50,000	200,000	
	>> STATIONER		0	48,278,000	
	- Solar Mesin Utama	3114.0 LTR	15,000	46,710,000	
	- Oli Mesin Utama	31.36 LTR	50,000	1,568,000	

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2024**

**KEMEN/LEMB**  
**UNIT ORG**  
**UNIT KERJA**  
**ALOKASI**

**(032)**  
(12)  
(427551)  
Rp. 13,709,595,000

KEMENTERIAN KELAUTAN DAN PERIKANAN  
Badan Penyuluhan dan Pengembangan Sumber Daya Manusia Kelautan dan Perikanan  
SEKOLAH USAHA PERIKANAN MENENGAH LADONG

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2024			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
522191	<u>Belanja Jasa Lainnya</u> (KPPN.001-Banda Aceh )			16,025,000	RM
	- Biaya Air Time Fee VMS Kapal Latih	2.0 KAPAL	7,000,000	14,000,000	
	- Biaya Pengurusan SIPI KM. Ladong 1 [15 GT x 1 TAHUN]	15.0 GT	25,000	375,000	
	- Biaya Pengurusan SIPI KM. Ladong 4 [33 GT x 1 TAHUN]	33.0 GT	50,000	1,650,000	
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.001-Banda Aceh )			45,750,000	RM
	- ABK Jaga Kapal	915.0 OK	50,000	45,750,000	
<i>PE</i>	<u>Wisuda</u>			78,210,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.001-Banda Aceh )			28,510,000	RM
	- Cetak Transkrip	59.0 LBR	15,000	885,000	
	- Gordon Taruna	59.0 BUAH	100,000	5,900,000	
	- Map Ijazah	59.0 BUAH	85,000	5,015,000	
	- Blangko Ijazah	59.0 LBR	230,000	13,570,000	
	- Blangko Transkrip	82.0 LBR	20,000	1,640,000	
	- Cenderamata Adi Widya dan Adi Karya	3.0 BUAH	500,000	1,500,000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.001-Banda Aceh )			15,700,000	RM
	- Biaya Penginapan Kegiatan Wisuda	1.0 KGT	15,700,000	15,700,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.001-Banda Aceh )			34,000,000	RM
	- Perjalanan Kegiatan Wisuda	4.0 OK	8,500,000	34,000,000	
<b>053</b>	<b>Sertifikasi Peserta Didik</b>			<b>138,322,000</b>	<b>U</b>
<i>B</i>	<u>Sertifikasi CBIB Siswa SUPM</u>			4,600,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.001-Banda Aceh )			2,800,000	RM
	- Bahan Ajar CBIB	12.0 SISWA	35,000	420,000	
	- Cetak Sertifikat CBIB	12.0 LBR	25,000	300,000	
	- ATK	1.0 PKT	1,000,000	1,000,000	
	- Perlengkapan Peserta	12.0 SISWA	50,000	600,000	
	- Konsumsi Penguji	12.0 OK	40,000	480,000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.001-Banda Aceh )			1,800,000	RM
	- Honor Narasumber CBIB	6.0 OJ	300,000	1,800,000	
<i>C</i>	<u>Uji Kompetensi Siswa</u>			17,250,000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.001-Banda Aceh )			17,250,000	RM
	- Uji Kompetensi Siswa SUPM	23.0 SISWA	750,000	17,250,000	

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2024**

**KEMEN/LEMB**  
**UNIT ORG**  
**UNIT KERJA**  
**ALOKASI**

**(032)**  
(12)  
(427551)  
Rp. 13,709,595,000

KEMENTERIAN KELAUTAN DAN PERIKANAN  
Badan Penyuluhan dan Pengembangan Sumber Daya Manusia Kelautan dan Perikanan  
SEKOLAH USAHA PERIKANAN MENENGAH LADONG

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2024			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
<i>D</i>	<i>Sertifikasi AN/ATKAPIN Siswa SUPM</i>			26,427,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.001-Banda Aceh )			990,000	RM
	- Perlengkapan Peserta	11.0 OK	50,000	550,000	
	- Konsumsi Penguji	11.0 OH	40,000	440,000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.001-Banda Aceh )			8,437,000	RM
	- Biaya Sertifikasi ANKAPIN SISWA	5.0 SISWA	665,000	3,325,000	
	- Biaya Sertifikasi ATKAPIN SISWA	6.0 SISWA	632,000	3,792,000	
	- Pemeriksaan Kesehatan Peserta	11.0 SISWA	120,000	1,320,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.001-Banda Aceh )			17,000,000	RM
	- Perjalanan AN/ATKAPIN Siswa SUPM	2.0 OK	8,500,000	17,000,000	
<i>PA</i>	<i>Sertifikasi CBIB</i>			4,010,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.001-Banda Aceh )			4,010,000	RM
	- Bahan Ajar CBIB	23.0 TRN	35,000	805,000	
	- Sertifikat CBIB	23.0 LBR	25,000	575,000	
	- ATK	1.0 PKT	1,000,000	1,000,000	
	- Perlengkapan Peserta	23.0 ORG	50,000	1,150,000	
	- Konsumsi Penguji [4 ORANG x 0 KALI x 3 HARI]	12.0 OH	40,000	480,000	
<i>PB</i>	<i>Uji Kompetensi Taruna</i>			44,250,000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.001-Banda Aceh )			44,250,000	RM
	- Uji Kompetensi Taruna	59.0 TRN	750,000	44,250,000	
<i>PC</i>	<i>Sertifikasi AN/ATKAPIN Taruna</i>			36,040,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.001-Banda Aceh )			2,600,000	RM
	- Perlengkapan Peserta	36.0 ORG	50,000	1,800,000	
	- Konsumsi Penguji [4 ORG x 1 KALI x 5 HARI]	20.0 OH	40,000	800,000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.001-Banda Aceh )			4,320,000	RM
	- Pemeriksaan Kesehatan Dan Administrasi Taruna	36.0 TRN	120,000	4,320,000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.001-Banda Aceh )			9,720,000	RM
	- Honor Penguji ATKAPIN I	17.0 OK	270,000	4,590,000	
	- Honor Penguji ANKAPIN I	19.0 OK	270,000	5,130,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.001-Banda Aceh )			19,400,000	RM
	- Perjalanan AN/ATKAPIN Taruna	2.0 OK	9,700,000	19,400,000	

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2024**

**KEMEN/LEMB**  
**UNIT ORG**  
**UNIT KERJA**  
**ALOKASI**

**(032)**  
(12)  
(427551)  
Rp. 13,709,595,000

KEMENTERIAN KELAUTAN DAN PERIKANAN  
Badan Penyuluhan dan Pengembangan Sumber Daya Manusia Kelautan dan Perikanan  
SEKOLAH USAHA PERIKANAN MENENGAH LADONG

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2024			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
<i>PD</i>	<i>Sertifikasi CPIB</i>			5,745,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.001-Banda Aceh )			1,895,000	RM
	- Cetak Sertifikat CPIB	23.0 LBR	25,000	575,000	
	- ATK	1.0 PKT	1,000,000	1,000,000	
	- Konsumsi Penguji [2 ORG x 1 KALI x 4 Hari]	8.0 OK	40,000	320,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.001-Banda Aceh )			3,850,000	RM
	- Perjalanan Penguji CPIB	1.0 OK	3,850,000	3,850,000	
<b>054</b>	<b>Pendidikan Karakter</b>			<b>190,425,000</b>	<b>U</b>
<i>A</i>	<i>Kegiatan Asrama dan Ketrunaan</i>			132,793,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.001-Banda Aceh )			8,308,000	RM
	> Kegiatan MPLS			6,058,000	
	- Bahan Kegiatan MPLS	1.0 PKT	1,533,000	1,533,000	
	- Buku Panduan MPLS	45.0 BUAH	10,000	450,000	
	- Buku Panduan Siswa	45.0 BUAH	20,000	900,000	
	- Kartu Siswa	45.0 LBR	35,000	1,575,000	
	- Spanduk	1.0 LBR	250,000	250,000	
	- Konsumsi	135.0 OH	10,000	1,350,000	
	> Latihan Dasar Pembinaan Fisik, Mental dan Disiplin Siswa SUPM Ladong			2,250,000	
	- Konsumsi/Snack	225.0 OH	10,000	2,250,000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.001-Banda Aceh )			46,125,000	RM
	- Latihan Dasar Pembinaan Fisik Mental dan Disiplin Siswa	45.0 ORG	65,000	2,925,000	
	- Pengadaan Kasur Siswa	45.0 BUAH	960,000	43,200,000	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.001-Banda Aceh )			5,500,000	RM
	- ATK Kegiatan Asrama dan Ketrunaan	4.0 PKT	1,000,000	4,000,000	
	- Bahan Komputer	1.0 PKT	1,500,000	1,500,000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.001-Banda Aceh )			7,200,000	RM
	- Pelatih/Gumil/Instruktur LATDASFISMENDIS Siswa SUPM Ladong 3 ORG x 2 JAM x 4 HARI	24.0 OJ	300,000	7,200,000	
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.001-Banda Aceh )			65,660,000	RM
	- Pembina Kedisiplinan dan Pengamanan Siswa [2 ORANG x 300 HARI]	600.0 OH	70,000	42,000,000	
	- Pembina Piket Taruna [2 ORANG x 169 HARI]	338.0 OH	70,000	23,660,000	
<i>B</i>	<i>Kegiatan Ektrakurikuler dan Kerohanian</i>			57,632,000	

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2024**

**KEMEN/LEMB**  
**UNIT ORG**  
**UNIT KERJA**  
**ALOKASI**

**(032)**  
(12)  
(427551)  
Rp. 13,709,595,000

KEMENTERIAN KELAUTAN DAN PERIKANAN  
Badan Penyuluhan dan Pengembangan Sumber Daya Manusia Kelautan dan Perikanan  
SEKOLAH USAHA PERIKANAN MENENGAH LADONG

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2024			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.001-Banda Aceh ) - Peralatan Ekstrakurikuler	1.0 PKT	5,632,000	5,632,000	RM
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.001-Banda Aceh ) - Obat-obatan Poliklinik	12.0 BLN	1,000,000	12,000,000	RM
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.001-Banda Aceh ) - Pembimbing Ekstrakurikuler	400.0 OK	100,000	40,000,000	RM
<b>055</b>	<b>Pengadaan Bahan Makan Peserta Didik</b>			<b>1,102,388,000</b>	<b>U</b>
A	<i>Pengadaan Bahan Makan Peserta Didik SUPM Ladong</i>			<i>812,275,000</i>	
521112	<u>Belanja Pengadaan Bahan Makanan</u> (KPPN.001-Banda Aceh ) - - Pengadaan Bahan Makan Siswa Januari - Desember	12800.0 OH	32,000	409,600,000	RM
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.001-Banda Aceh ) - Bantuan Uang Makan PKL Siswa SUPM Ladong Kelas II [75 SISWA x 122 HARI] - Bantuan Uang Makan PKL Siswa SUPM Ladong Kelas III [75 SISWA x 60 HARI]	9150.0 OH 4500.0 OH	29,500 29,500	269,925,000 132,750,000	RM
PA	<i>Pengadaan Bahan Makan Taruna Politeknik KP</i>			<i>290,113,000</i>	
521112	<u>Belanja Pengadaan Bahan Makanan</u> (KPPN.001-Banda Aceh ) - Pengadaan Bahan Makan Taruna Politeknik KP Kampus Aceh	4064.0 OH	32,000	130,048,000	RM
521213	<u>Belanja Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.001-Banda Aceh ) - Honor Panitia Pengadaan Non Konstruksi Rp.1M s.d Rp.2,5M [3 ORG x 1 KEG]	3.0 OP	1,140,000	3,420,000	RM
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.001-Banda Aceh ) - Bantuan Uang Makan PKL Semester VI Politeknik KP Aceh [59 ORANG x 90 HARI]	5310.0 OH	29,500	156,645,000	RM
<b>056</b>	<b>Fasilitasi Lulusan Pendidikan KP</b>			<b>8,500,000</b>	<b>U</b>
PA	<i>Fasilitasi Serapan Lulusan Pendidikan KP</i>			<i>8,500,000</i>	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.001-Banda Aceh ) - Fasilitasi Serapan Lulusan Pendidikan KP	1.0 OK	8,500,000	8,500,000	RM
<b>057</b>	<b>Peningkatan Kapasitas Pendidik dan Tenaga Kependidikan KP</b>			<b>52,000,000</b>	<b>U</b>
A	<i>Peningkatan Kapasitas Pendidik dan Tenaga Pendidikan KP</i>			<i>52,000,000</i>	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.001-Banda Aceh ) - Peningkatan Kompetensi Pendidik dan Tenaga Kependidikan	3.0 PKT	6,000,000	18,000,000	RM

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2024**

**KEMEN/LEMB** (032) KEMENTERIAN KELAUTAN DAN PERIKANAN  
**UNIT ORG** (12) Badan Penyuluhan dan Pengembangan Sumber Daya Manusia Kelautan dan Perikanan  
**UNIT KERJA** (427551) SEKOLAH USAHA PERIKANAN MENENGAH LADONG  
**ALOKASI** Rp. 13,709,595,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2024			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
524111	Belanja Perjalanan Dinas Biasa (KPPN.001-Banda Aceh )			34,000,000	
	- Peningkatan Kompetensi Pendidik dan Tenaga Kependidikan	4.0 OK	8,500,000	34,000,000	
<b>058</b>	<b>Penjaminan Mutu Kelembagaan Pendidikan KP</b>			<b>1,336,000</b>	<b>U</b>
<i>PA</i>	<i>Penjaminan Mutu Kelembagaan Pendidikan KP</i>			<i>1,336,000</i>	
522141	Belanja Sewa (KPPN.001-Banda Aceh )			1,336,000	RM
	- Aplikasi Perpustakaan	1.0 TAHUN	1,336,000	1,336,000	
032.12.WA	Program Dukungan Manajemen			10,916,471,000	
2378	Dukungan Manajemen Internal Lingkup Badan Riset dan Sumber Daya Manusia Kelautan dan Perikanan			10,916,471,000	
2378.EBA	Layanan Dukungan Manajemen Internal[Base Line]	2.0 Layanan, Laporan, Dokumen, Rekomendasi, Unit		10,797,028,000	
-----					
2378.EBA.962	Lokasi : KAB. ACEH BESAR Layanan Umum	1.0 Layanan		56,307,000	
301	Pelayanan Tata Usaha dan Kerumahtanggaan Pendidikan Kelautan dan Perikanan			56,307,000	U
<i>A</i>	<i>Layanan Rumah Tangga Kantor/Umum</i>			<i>42,500,000</i>	
524111	Belanja Perjalanan Dinas Biasa (KPPN.001-Banda Aceh )			42,500,000	RM
	- Belanja Perjalanan Pimpinan Rapat/Konsultasi	5.0 OK	8,500,000	42,500,000	
<i>B</i>	<i>Layanan Adminstrasi Kepegawaian</i>			<i>8,645,000</i>	
524111	Belanja Perjalanan Dinas Biasa (KPPN.001-Banda Aceh )			8,645,000	RM
	- Konsultasi Kepegawaian	1.0 OK	8,645,000	8,645,000	
<i>C</i>	<i>Pelayanan Publik</i>			<i>5,162,000</i>	
521219	Belanja Barang Non Operasional Lainnya (KPPN.001-Banda Aceh )			5,162,000	RM
	- Kegiatan Pelayanan Publik	1.0 PKT	5,162,000	5,162,000	
2378.EBA.994	Layanan Perkantoran	1.0 Layanan		10,740,721,000	
001	Gaji dan Tunjangan			8,952,889,000	U
<i>A</i>	<i>Pembayaran Gaji dan Tunjangan</i>			<i>5,070,564,000</i>	
511111	Belanja Gaji Pokok PNS (KPPN.001-Banda Aceh )			3,230,528,000	RM
	- Belanja Gaji Pokok PNS	1.0 THN	2,756,768,000	2,756,768,000	
	- Belanja Gaji Pokok PNS (Gaji 13)	1.0 BLN	236,880,000	236,880,000	
	- Belanja Gaji Pokok PNS (Gaji 14)	1.0 BLN	236,880,000	236,880,000	



**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2024**

**KEMEN/LEMB**  
**UNIT ORG**  
**UNIT KERJA**  
**ALOKASI**

**(032)**  
(12)  
(427551)  
Rp. 13,709,595,000

KEMENTERIAN KELAUTAN DAN PERIKANAN  
Badan Penyuluhan dan Pengembangan Sumber Daya Manusia Kelautan dan Perikanan  
SEKOLAH USAHA PERIKANAN MENENGAH LADONG

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2024			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
511119	<u>Belanja Pembulatan Gaji PNS</u> (KPPN.001-Banda Aceh )			654,000	RM
	- Belanja Pembulatan Gaji PNS	1.0 THN	635,000	635,000	
	- Belanja Pembulatan Gaji PNS (Gaji 13)	1.0 BLN	10,000	10,000	
	- Belanja Pembulatan Gaji PNS (Gaji 14)	1.0 BLN	9,000	9,000	
511121	<u>Belanja Tunj. Suami/Istri PNS</u> (KPPN.001-Banda Aceh )			276,000,000	RM
	- Belanja Tunj. Suami / Isteri PNS	1.0 THN	232,800,000	232,800,000	
	- Belanja Tunj. Suami / Isteri PNS (Gaji 13)	1.0 BLN	21,600,000	21,600,000	
	- Belanja Tunj. Suami / Isteri PNS (Gaji 14)	1.0 BLN	21,600,000	21,600,000	
511122	<u>Belanja Tunj. Anak PNS</u> (KPPN.001-Banda Aceh )			88,581,000	RM
	- Belanja Tunj Anak PNS	1.0 THN	75,621,000	75,621,000	
	- Belanja Tunj Anak PNS (Gaji 13)	1.0 BLN	6,480,000	6,480,000	
	- Belanja Tunj Anak PNS (Gaji 14)	1.0 BLN	6,480,000	6,480,000	
511123	<u>Belanja Tunj. Struktural PNS</u> (KPPN.001-Banda Aceh )			7,560,000	RM
	- Belanja Tunj Struktural PNS	1.0 THN	6,480,000	6,480,000	
	- Belanja Tunj. Struktural PNS (Gaji13)	1.0 BLN	540,000	540,000	
	- Belanja Tunj. Struktural PNS (Gaji14)	1.0 BLN	540,000	540,000	
511124	<u>Belanja Tunj. Fungsional PNS</u> (KPPN.001-Banda Aceh )			79,590,000	RM
	- Belanja Tunj Fungsional PNS	1.0 THN	66,000,000	66,000,000	
	- Belanja Tunj Fungsional PNS (Gaji 13)	1.0 BLN	6,795,000	6,795,000	
	- Belanja Tunj Fungsional PNS (Gaji 14)	1.0 BLN	6,795,000	6,795,000	
511125	<u>Belanja Tunj. PPh PNS</u> (KPPN.001-Banda Aceh )			24,195,000	RM
	- Belanja Tunj PPh PNS	1.0 THN	4,680,000	4,680,000	
	- Belanja Tunj PPh PNS (Gaji 13)	1.0 BLN	9,835,000	9,835,000	
	- Belanja Tunj PPh PNS (Gaji 14)	1.0 BLN	9,680,000	9,680,000	
511126	<u>Belanja Tunj. Beras PNS</u> (KPPN.001-Banda Aceh )			219,224,000	RM
	- Belanja Tunj Beras PNS	1.0 THN	186,980,000	186,980,000	
	- Belanja Tunj Beras PNS (Gaji 13)	1.0 BLN	16,122,000	16,122,000	
	- Belanja Tunj Beras PNS (Gaji 14)	1.0 BLN	16,122,000	16,122,000	
511129	<u>Belanja Uang Makan PNS</u> (KPPN.001-Banda Aceh )			585,232,000	RM
	- Belanja Tunjangan Uang Makan PNS	1.0 THN	585,232,000	585,232,000	

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2024**

**KEMEN/LEMB**  
**UNIT ORG**  
**UNIT KERJA**  
**ALOKASI**

**(032)**  
(12)  
(427551)  
Rp. 13,709,595,000

KEMENTERIAN KELAUTAN DAN PERIKANAN  
Badan Penyuluhan dan Pengembangan Sumber Daya Manusia Kelautan dan Perikanan  
SEKOLAH USAHA PERIKANAN MENENGAH LADONG

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2024			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
511151	<u>Belanja Tunjangan Umum PNS</u> (KPPN.001-Banda Aceh )			134,000,000	RM
	- Belanja Tunj Umum PNS	1.0 THN	114,000,000	114,000,000	
	- Belanja Tunj Umum PNS (Gaji 13)	1.0 BLN	10,000,000	10,000,000	
	- Belanja Tunj Umum PNS (Gaji 14)	1.0 BLN	10,000,000	10,000,000	
511152	<u>Belanja Tunjangan Profesi Guru</u> (KPPN.001-Banda Aceh )			425,000,000	RM
	- Tunjangan Sertifikasi Guru	1.0 THN	425,000,000	425,000,000	
<i>B</i>	<i>Tunjangan Kinerja</i>			<i>3,688,940,000</i>	
511125	<u>Belanja Tunj. PPh PNS</u> (KPPN.001-Banda Aceh )			120,000,000	RM
	- Blanja Tunjangan PPh PNS (Tunjangan Kinerja)	1.0 THN	120,000,000	120,000,000	
512411	<u>Belanja Pegawai (Tunjangan Khusus/Kegiatan/Kinerja)</u> (KPPN.001-Banda Aceh )			3,568,940,000	RM
	- Belanja Tunjangan Kinerja PNS	1.0 THN	3,044,130,000	3,044,130,000	
	- Belanja Tunjangan Kinerja PNS Ke 13	1.0 BLN	262,405,000	262,405,000	
	- Belanja Tunjangan Kinerja PNS Ke 14	1.0 BLN	262,405,000	262,405,000	
<i>C</i>	<i>Pembayaran Gaji dan Tunjangan PPPK</i>			<i>63,293,000</i>	
511611	<u>Belanja Gaji Pokok PPPK</u> (KPPN.001-Banda Aceh )			44,854,000	RM
	- Belanja Gaji Pokok PPPK	1.0 THN	38,446,000	38,446,000	
	- Belanja Gaji Pokok PPPK (Gaji 13)	1.0 BLN	3,204,000	3,204,000	
	- Belanja Gaji Pokok PPPK (Gaji 14)	1.0 BLN	3,204,000	3,204,000	
511619	<u>Belanja Pembulatan Gaji PPPK</u> (KPPN.001-Banda Aceh )			15,000	RM
	- Belanja Pembulatan Gaji PPPK	1.0 THN	13,000	13,000	
	- Belanja Pembulatan Gaji PPPK (Gaji 13)	1.0 BLN	1,000	1,000	
	- Belanja Pembulatan Gaji PPPK (Gaji 14)	1.0 BLN	1,000	1,000	
511624	<u>Belanja Tunjangan Fungsional PPPK</u> (KPPN.001-Banda Aceh )			7,560,000	RM
	- Belanja Tunj Fungsional PPPK	1.0 THN	6,480,000	6,480,000	
	- Belanja Tunj Fungsional PPPK (Gaji 13)	1.0 BLN	540,000	540,000	
	- Belanja Tunj Fungsional PPPK (Gaji 14)	1.0 BLN	540,000	540,000	
511625	<u>Belanja Tunjangan Beras PPPK</u> (KPPN.001-Banda Aceh )			1,096,000	RM
	- Belanja Tunj Beras PPPK	1.0 THN	940,000	940,000	
	- Belanja Tunj Beras PPPK (Gaji 14)	1.0 BLN	78,000	78,000	
	- Belanja Tunj Beras PPPK (Gaji 13)	1.0 BLN	78,000	78,000	

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2024**

**KEMEN/LEMB**  
**UNIT ORG**  
**UNIT KERJA**  
**ALOKASI**

**(032)**  
(12)  
(427551)  
Rp. 13,709,595,000

KEMENTERIAN KELAUTAN DAN PERIKANAN  
Badan Penyuluhan dan Pengembangan Sumber Daya Manusia Kelautan dan Perikanan  
SEKOLAH USAHA PERIKANAN MENENGAH LADONG

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2024			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
511628	<u>Belanja Uang Makan PPPK</u> (KPPN.001-Banda Aceh )			9,768,000	RM
	- Belanja Tunjangan Uang Makan PPPK	1.0 THN	9,768,000	9,768,000	
<i>D</i>	<u>Tunjangan Kinerja PPPK</u>			64,332,000	
512414	<u>Belanja Pegawai Tunjangan Khusus/Kegiatan/Kinerja PPPK</u> (KPPN.001-Banda Aceh )			64,332,000	RM
	- Belanja Tunjangan Kinerja PPPK	1.0 THN	55,142,000	55,142,000	
	- Belanja Tunangan Kinerja PPPK ke 13	1.0 BLN	4,595,000	4,595,000	
	- Belanja Tunangan Kinerja PPPK ke 14	1.0 BLN	4,595,000	4,595,000	
<i>E</i>	<u>Belanja Uang Lembur</u>			65,760,000	
512211	<u>Belanja Uang Lembur</u> (KPPN.001-Banda Aceh )			65,760,000	RM
	- Golongan II	270.0 OJ	24,000	6,480,000	
	- Golongan III	1700.0 OJ	30,000	51,000,000	
	- Golongan IV	230.0 OJ	36,000	8,280,000	
<b>002</b>	<b>Operasional dan Pemeliharaan Kantor</b>			<b>1,787,832,000</b>	<b>U</b>
<i>A</i>	<u>Kebutuhan Sehari-hari Kantor</u>			813,961,000	
521111	<u>Belanja Keperluan Perkantoran</u> (KPPN.001-Banda Aceh )			748,361,000	RM
	- Honorarium Pramubakti [11 ORG x 13 BLN]	143.0 OB	2,800,000	400,400,000	
	- Honorarium Satpam [3 ORG x 13 BLN]	39.0 OB	2,800,000	109,200,000	
	- Honorarium Petugas Kebersihan [2 ORG x 13 BLN]	26.0 OB	2,800,000	72,800,000	
	- Honorarium Tenaga Kontrak Pengemudi [1 OGR x 13 BLN]	13.0 OB	2,800,000	36,400,000	
	- Biaya Keperluan Sehari-hari Kantor	63.0 OT	1,100,000	69,300,000	
	- Iuran BPJS Ketenaga Kerjaan PPNPN	12.0 BLN	2,021,800	24,261,000	
	- Jamuan Tamu	12.0 BLN	3,000,000	36,000,000	
521119	<u>Belanja Barang Operasional Lainnya</u> (KPPN.001-Banda Aceh )			65,600,000	RM
	- Name Tag Pegawai	80.0 BH	120,000	9,600,000	
	- Pakaian Dinas Pegawai	80.0 PSG	500,000	40,000,000	
	- Pakaian Olah Raga	80.0 BH	200,000	16,000,000	
<i>B</i>	<u>Langganan Daya dan Jasa</u>			340,651,000	
521114	<u>Belanja Pengiriman Surat Dinas Pos Pusat</u> (KPPN.001-Banda Aceh )			1,651,000	RM
	- Biaya Pengiriman Surat-surat Kedinasan	1.0 THN	1,651,000	1,651,000	
522111	<u>Belanja Langganan Listrik</u> (KPPN.001-Banda Aceh )			252,000,000	RM
	- Langganan Listrik Gd Kampus dan Tambak	12.0 BLN	21,000,000	252,000,000	

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2024**

**KEMEN/LEMB**  
**UNIT ORG**  
**UNIT KERJA**  
**ALOKASI**

**(032)**  
(12)  
(427551)  
Rp. 13,709,595,000

KEMENTERIAN KELAUTAN DAN PERIKANAN  
Badan Penyuluhan dan Pengembangan Sumber Daya Manusia Kelautan dan Perikanan  
SEKOLAH USAHA PERIKANAN MENENGAH LADONG

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2024			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
522113	<u>Belanja Langganan Air</u> (KPPN.001-Banda Aceh )			6,000,000	RM
	- Biaya Langganan Air Tambak Praktek Siswa	12.0 BLN	500,000	6,000,000	
522119	<u>Belanja Langganan Daya dan Jasa Lainnya</u> (KPPN.001-Banda Aceh )			81,000,000	RM
	- Biaya Langganan Internet	12.0 BLN	6,500,000	78,000,000	
	- Biaya Langganan TV Cable	6.0 BLN	500,000	3,000,000	
C	<u>Pemeliharaan Kantor</u>			446,811,000	
523111	<u>Belanja Pemeliharaan Gedung dan Bangunan</u> (KPPN.001-Banda Aceh )			181,980,000	RM
	- Pemeliharaan Gedung Asrama	550.0 M2	135,000	74,250,000	
	- Pemeliharaan Gedung Pendidikan Lainnya	671.0 M2	135,000	90,585,000	
	- Pemeliharaan Gedung Kantor	127.0 M	135,000	17,145,000	
523121	<u>Belanja Pemeliharaan Peralatan dan Mesin</u> (KPPN.001-Banda Aceh )			224,836,000	RM
	- Solar Mesin Genset	1500.0 LTR	15,000	22,500,000	
	- Olie Mesin Genset	50.0 LTR	50,000	2,500,000	
	- Operasional Mesin Potong Rumput	12.0 BLN	200,000	2,400,000	
	- Pemeliharaan Printer	11.0 UNIT	665,000	7,315,000	
	- Pemeliharaan Lap Top	9.0 UNIT	700,000	6,300,000	
	- Pemeliharaan Komputer PC	13.0 UNIT	700,000	9,100,000	
	- Pemeliharaan AC	22.0 UNIT	605,000	13,310,000	
	- Biaya Operasional dan Pemeliharaan Kendaraan Dinas Roda 2	3.0 Unit	1,000,000	3,000,000	
	- Biaya Operasional dan Pemeliharaan Kendaraan Dinas Roda 4	4.0 Unit	30,000,000	120,000,000	
	- Biaya Operasional dan Pemeliharaan Kendaraan Dinas Roda 6	1.0 Unit	15,311,000	15,311,000	
	- Docking Kapal Latih KM. Ladong 4	33.0 GT	700,000	23,100,000	
523133	<u>Belanja Pemeliharaan Jaringan</u> (KPPN.001-Banda Aceh )			39,995,000	
	- Pemeliharaan Jaringan Instalasi Air	1.0 THN	15,000,000	15,000,000	
	- Pemeliharaan Jaringan Instalasi Listrik	1.0 THN	15,000,000	15,000,000	
	- Pemeliharaan Jaringan Internet	1.0 THN	9,995,000	9,995,000	
D	<u>Pemeliharaan Sarana dan Prasarana Kantor</u>			20,835,000	
523121	<u>Belanja Pemeliharaan Peralatan dan Mesin</u> (KPPN.001-Banda Aceh )			20,835,000	RM
	- Pemeliharaan Mesin Genset	1.0 UNIT	7,955,000	7,955,000	
	- Pemeliharaan Inventaris Kantor	61.0 PEG	80,000	4,880,000	
	- Pemeliharaan Mesin RO	1.0 THN	5,000,000	5,000,000	
	- Pengecekan Lab. Terhadap Air Isi Ulang	1.0 PKT	3,000,000	3,000,000	
E	<u>Pembayaran Pelaksanaan Operasional Kantor</u>			165,574,000	

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2024**

**KEMEN/LEMB** (032) KEMENTERIAN KELAUTAN DAN PERIKANAN  
**UNIT ORG** (12) Badan Penyuluhan dan Pengembangan Sumber Daya Manusia Kelautan dan Perikanan  
**UNIT KERJA** (427551) SEKOLAH USAHA PERIKANAN MENENGAH LADONG  
**ALOKASI** Rp. 13,709,595,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2024			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521111	<u>Belanja Keperluan Perkantoran</u> (KPPN.001-Banda Aceh ) - Honor PJLP (Tenaga Medis Sebanyak 1 Orang)	13.0 OB	2,800,000	36,400,000	RM
521115	<u>Belanja Honor Operasional Satuan Kerja</u> (KPPN.001-Banda Aceh ) - Honor Koordinator SAI - Honor Wakil Ketua SAI - Honor Anggota/Petugas SAK - Honor Anggota/Petugas SIMAK BMN - Honor Kuasa Pengguna Anggaran - Honor Penanda tangan SPM - Honor Bendahara Pengeluaran - Honor Bendahara Penerima - Honor Staf Pengelola Keuangan KPA - Honor Penanggung Jawab SAI - Honor Pejabat Pengadaan	12.0 OB 12.0 OB 24.0 OB 12.0 OB 12.0 OB 12.0 OB 12.0 OB 12.0 OB 60.0 OB 12.0 OB 12.0 OB	150,000 120,000 90,000 90,000 1,806,000 500,000 436,000 252,000 486,000 180,000 408,000	1,800,000 1,440,000 2,160,000 1,080,000 21,672,000 6,000,000 5,232,000 3,024,000 29,160,000 2,160,000 4,896,000	78,624,000 RM
521119	<u>Belanja Barang Operasional Lainnya</u> (KPPN.001-Banda Aceh ) - Operasional penyelenggaraan asrama dan Ruang Makan Siswa	1.0 THN	25,000,000	25,000,000	RM
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.001-Banda Aceh ) - Operasional Perpustakaan	1.0 THN	8,000,000	8,000,000	RM
522191	<u>Belanja Jasa Lainnya</u> (KPPN.001-Banda Aceh ) - Biaya Pengiriman Kendaraan Dinas Roda 6	1.0 Unit	17,550,000	17,550,000	RM
2378.EBD	<u>Layanan Manajemen Kinerja Internal[Base Line]</u>	3.0 Dokumen, Layanan, Laporan, Rekomendasi		119,443,000	
2378.EBD.952	Lokasi : KAB. ACEH BESAR <u>Layanan Perencanaan dan Penganggaran</u>	1.0 Dokumen		30,000,000	
301	<u>Pelayanan Perencanaan dan Penganggaran Internal Pendidikan Kelautan</u>			30,000,000	
A	<i>Pengelolaan Perencanaan dan Penganggaran</i>			30,000,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.001-Banda Aceh ) - ATK - Bahan Komputer	3.0 PKT 1.0 PKT	1,000,000 1,500,000	3,000,000 1,500,000	RM
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.001-Banda Aceh ) - Belanja Perjalanan Perencanaan dan Penganggaran	3.0 OK	8,500,000	25,500,000	RM
2378.EBD.953	<u>Layanan Pemantauan dan Evaluasi</u>	1.0 Dokumen		25,000,000	
301	<u>Pelayanan Monitoring dan Evaluasi Pendidikan Kelautan</u>			25,000,000	U

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2024**

**KEMEN/LEMB**  
**UNIT ORG**  
**UNIT KERJA**  
**ALOKASI**

**(032)**  
(12)  
(427551)  
Rp. 13,709,595,000

KEMENTERIAN KELAUTAN DAN PERIKANAN  
Badan Penyuluhan dan Pengembangan Sumber Daya Manusia Kelautan dan Perikanan  
SEKOLAH USAHA PERIKANAN MENENGAH LADONG

Halaman : 14

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2024			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
	<b>dan Perikanan</b>				
A	<i>Pengelolaan Pemantauan dan Evaluasi Pendidikan</i>			25,000,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.001-Banda Aceh )			17,200,000	RM
	- Belanja Perjalanan Pemantauan dan Evaluasi	2.0 OK	8,600,000	17,200,000	
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.001-Banda Aceh )			7,800,000	RM
	- Perjalanan Koordinasi Kegiatan Pendidikan	52.0 OK	150,000	7,800,000	
<b>2378.EBD.955</b>	<b>Layanan Manajemen Keuangan</b>	<b>1.0 Dokumen</b>		<b>64,443,000</b>	
<b>301</b>	<b>Pelayanan Keuangan Pendidikan Kelautan dan Perikanan</b>			<b>64,443,000</b>	<b>U</b>
A	<i>Layanan Keuangan</i>			24,443,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.001-Banda Aceh )			17,243,000	RM
	- Belanja Perjalanan Pelaporan SAI	2.0 OK	8,621,500	17,243,000	
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.001-Banda Aceh )			7,200,000	RM
	- Perjalanan Koordinasi Kegiatan Pendidikan	48.0 OK	150,000	7,200,000	
B	<i>Layanan Pengelolaan BMN</i>			40,000,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.001-Banda Aceh )			40,000,000	RM
	- Belanja Perjalanan Konsultasi BMN	5.0 OK	8,000,000	40,000,000	

Catatan : 1. U = Komponen Utama  
2. P = Komponen Penunjang  
3. \* = Blokir

Aceh Besar, 12 September 2024

**HARUN**

NIP 196811101999031003